
 

1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2017-7-3-3  

Séance du vendredi 7 juillet 2017 

 

 
ROUTES DÉPARTEMENTALES 

AFFECTATIONS ET DÉSAFFECTATIONS D'AUTORISATIONS DE PROGRAMME 
(PROGRAMMES A132 - A134)  

 

Présidence de : M. Eric STRAUMANN 

 
PRESENTS :  

MM. ADRIAN, BECHT, Mme BOHN, MM. COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, 

DREXLER, MM. GRAPPE, HABIG, HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, 

JANDER, Mmes KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, MEHLEN-VETTER, MILLION, 

MULLER Betty, M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, 

MM. SCHELLENBERGER, SCHITTLY, Mmes SCHMIDIGER, VALLAT, MM. VOGT, WITH. 
 

ABSENT : M. TRIMAILLE 

 

EXCUSES : 

M. BIHL, Mmes GROFF, JENN. 

 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission permanente, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 
aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 

permanente,  

VU la délibération du Conseil départemental n° CG-2017 2-3-1 du 17 mars 2017 relative 

à la Politique des Routes, des Transports, des Déplacements, des Grands Equipements 

et Infrastructures de Communications, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes d’autorisations de 
programme, tels qu’indiqués ci-dessous : 

 

 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

10/07/2017

13/07/2017

10/07/2017

068-226800019-20170707-0000017870-DE



 

2/2 

 

 
1) Programme A132 – Calibrage sur les routes départementales : 

 

 

 

 

2) Programme A134 – Construction et rénovation d’ouvrages d’art sur les routes 
départementales : 

 

 

 

 

 

 
 

 

Adopté à l'unanimité 

  
  

MILLESIME 
N° de  

l’opération 
Nom de l'opération 

AP 

Déjà 

affecté 

Affectation ou 

désaffectation 

demandées 

Total  

affecté 

2011 
2011 A132 

17011 
DURLINSDORF 

RD 473 
153 762 € - 25 283 € 128 479 € 

2017 
2017 A132 

52941 

ENSISHEIM – RD 2 

Rue de Pulversheim 
- 5 688 € 5 688 € 

  TOTAL 153 762 €  - 19 595 € 134 167 € 

MILLESIME 
N° de 

l’opération 
Nom de l'opération 

AP 

Déjà 

affecté 

Affectation ou 

désaffectation 

demandées 

Total  

affecté 

2017 
2017 A134 

52944 

RD 47 – réparation du 

pont sur l’Ill à 
REGUISHEIM 

- 600 000 € 600 000 € 

2017 
2017 A134 

52945 

RD 2 – réparation du 
pont sur l’Ill à 

ENSISHEIM 

- 550 000 € 550 000 € 

2017 
2017 A134 

52946 

RD 430 – réparation 

d’un mur de 

soutènement dans la 

montée du Markstein 

- 350 000 € 350 000 € 

  TOTAL                -   1 500 000 € 1 500 000 € 


